
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 207 del 24/12/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 dicembre 2009, n. 2466
 
Avvisi pubblici del Dirigente del Servizio Formazione Professionale DD n. 1515 del 25/11/09 per il
conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa DD. n. 1554 del 30/11/2009 per
l’assunzione a tempo determinato Avviso pubblico del Dirigente del Servizio Personale ed
Organizzazione DD. n. 1083 del 06/11/2009 per l’assunzione a tempo determinato. Nomina
Commissione di valutazione.
 
 
 L’Assessore al Lavoro, Cooperazione e Formazione Professionale, Prof. Michele Losappio, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Dirigente del Servizio Formazione Professionale, riferisce,
 
 considerato che:
- con determinazione dirigenziale n. 1083 del 06.11.2009 del Dirigente del Servizio Personale è stato
adottato l’avviso, pubblicato sul BURP n. 180 del 12 novembre 2009, per la selezione di n. 13 (tredici)
unità lavorative con esperienza professionale nel campo giuridico, amministrativo ed informatico, da
assumere a tempo determinato presso il Servizio Lavoro e il Servizio Formazione Professionale;
- con determinazione dirigenziale n. 1515 del 25.11.2009, il Dirigente del Servizio Formazione
Professionale ha indetto l’avviso pubblico, pubblicato sul BURP n. 194 del 03 dicembre 2009, per la
selezione di n. 5 (cinque) esperti nel campo giuridico, amministrativo, statistico ed economico da
utilizzare nell’ambito del Servizio Lavoro e del Servizio Formazione Professionale, da assumere con
contratto di collaborazione coordinata e continuativa per tre anni;
- con determinazione dirigenziale n. 1554 del 30.11.2009 del Dirigente del Servizio Formazione
Professionale è stato adottato l’avviso pubblicato sul BURP n. 194 suppl. del 03 dicembre 2009 per Ia
selezione di ulteriori n. 18 (diciotto) unità lavorative con esperienza professionale nel campo giuridico,
amministrativo ed informatico, da assumere a tempo determinato presso il Servizio Lavoro e il Servizio
Formazione Professionale;
 
 così come previsto dai medesimi avvisi, le domande di partecipazione alla selezione da inviare al
Dirigente del Servizio Formazione Professionale, entro il termine perentorio di 15 giorni dalla data di
pubblicazione dell’avviso nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, corredate dei relativi curricula
devono essere valutate da apposita Commissione esaminatrice “nominata dalla Giunta Regionale nel
rispetto dei principi generali indicati nell’art. 2 lettera d del regolamento Regionale del 16 ottobre 2006 n.
17, ed è costituita nel rispetto della pari opportunità”.
 
 Al fine di procedere all’espletamento della fase di valutazione delle domande relative agli avvisi pubblici
di cui sopra, mediante procedura selettiva basata sulla valutazione dei curricula e del successivo
colloquio, occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, tenuto conto delle
competenze possedute e dell’esperienze di lavoro maturate nei rispettivi ambiti, nonché della

1



conoscenza specifica delle attività da realizzare e delle esigenze funzionali delle strutture interessate.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 S.M. e I.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
 Tutto ciò premesso e considerato, l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come
dinanzi illustrate, propone l’adozione del seguente atto finale, di specifica competenza della Giunta
Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. n. 7/97, art. 4, comma 4, lettera k)
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Formazione
Professionale che ne attesta la conformità alla normativa vigente;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione in narrativa, che qui si intende integralmente riportata;
 
- di approvare la costituzione della Commissione esaminatrice per le procedure degli avvisi pubblici di
cui alle determinazioni n. 1083 del 06.11.2009, n. 1515 del 25 novembre 2009 e n. 1554 del 30.11.2009,
costituita da n. 5 componenti interni all’Amministrazione regionale;
 
• di nominare Presidente della Commissione interna:
 Dott.ssa Luisa Anna FIORE
 
• di nominare componente della Commissione:
 Dott. Emilio BALENA
 
• di nominare componente della Commissione:
 Sig.ra Enrica DANESE
 
• di nominare componente della Commissione:
 Sig.ra Maria CHIMIENTI
 
• di nominare Segretario della suddetta Commissione:
 Sig.ra Emidio SMALTINO
 
- di dare atto che la partecipazione a qualunque titolo di dipendenti della Regione Puglia alle
commissioni di concorso avverrà a titolo gratuito, dovendosi Ia stessa considerare ratione officii;
 
- di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nel B.U.R.P. e sul sito della Regione Puglia
http://concorsi.regiane:puglia.it/avvisi;

2



 
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv. Loredana Capone
 
_________________________

3


